
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 138 del 12-08-2025 

 

OGGETTO: DISPOSITIVO TRAFFICO SPERIMENTALE AGOSTO 2025 

 
Addì 12 Agosto 2025il Responsabile del Servizio  
 

 
 
PREMESSO CHE         Durante la seconda decade del mese di Agosto, storicamente, si registra un 

notevole afflusso di traffico dovuto all’eccessivo aumento dei veicoli in 
circolazione sul territorio cittadino ed in particolare lungo le arterie stradali 
che portano al mare, come Via Risorgimento incrocio Via Lungolago; 
 

VISTO       L’indirizzo ricevuto, in data odierna, dal  Sindaco del Comune di Bacoli al 
fine di agevolare il flusso di traffico dei veicoli diretti al litorale 
Miseno/Miliscola che crea congestione su diverse arterie stradali, come Via 
Risorgimento, Via Miseno e Via Lungolago; 

 
 

DATA                             La necessità di dover predisporre la presente ordinanza, in via sperimentale,  
           per una migliore regolamentazione del traffico cittadino nel suddetto 

periodo; 
                                         
 
 
RITENUTO                     Di dover provvedere in merito; 

 
LETTO                             L’art.7 del D. L.vo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni;       
 

  VISTO                              L’art. 107 del D. L.vo 267/2000. 
 

Per tutto quanto in premessa 
 

ORDINA 
 

 Dal 13/08/2025 al 24/08/2025 dalle ore 08.00 alle ore 14.00, che i veicoli 
provenienti da via Miseno direzione di marcia via Lungolago devono proseguire 
obbligatoriamente verso via G. De Rosa; 



 Apertura dei varchi ZTL n. 1 e n. 2 Centro Storico dalle ore 08.00 alle ore 14.00 
dal 13/08/2025 al 24/08/2025; 

 Durante il periodo di apertura dei suddetti varchi ZTL resta comunque vietata 
la sosta con rimozione forzata lungo Via G. de Rosa e Via Ercole. 
 
 

Di demandare all’apposita squadra comunale la sistemazione di idonea segnaletica;  
 

Di trasmettere copia della presente all’Area I per la pubblicazione attraverso il portale web 
istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio On-Line  

 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 

 
Si dispone l’invio della Presente Ordinanza alle Forze dell’Ordine. 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 
 
 
Bacoli, 12-08-2025 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

ANTONIO SCOTTO LAVINA 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


